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Pasqyrat  Financiare  te  Vitie 2016

- s Vil Vit
W Bl 1508 i Haportues Paraurdhes
| AKTIVET AFATSHKURTRA
| Altivel monetare 3450,114 518,663
> Banka 3,188,957 407,501
> Arka 261,157 111,162
2 Derivative dhe altive te mbajtura per tregtim 0 0
> Derivativer — 0 0
> Aktivet e mbajivra per tregetim 0 0
Totali 2 0 0
3 Abktive te tjern financiare afatshkurtrn 2,868,521 0
= LlogarifKerkesa te arkeiweshme (TFSH) 1.016,812 !
> Livgari/Kerkesa te tfera te arketueshme{Klient | 851,709 0
> Instrvmenta te tiera boryhi 0 i
> Investime te feva financiare 0 0
Totali 3 2,868,521 1]
4 Inventari 67,376,270 58,158,747
> Materialy 0 0
> Prodhim re proces i i
> Produkte te garshine ] 0
Mallra per pishitje 67,376,270 58,158,747
Parapagesa per furnizime
Totali 4 67,376,270 58,158,747
5  Aldive biologjilce afatshkurira i) ]
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shiyra 0 L
TOTALLI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 73,694,905 58,677,410
1] AKTIVET AFATGJATA il ]
I Investimet financiare afalgjnta 0 0
> Fiesmarrje te tjera ne njesi te kantrofluara 0 0
> Akstone dhe fnvestime fe tfera ne piesmarfe 0 0
= Aksione dhe letra te tjera e vlere I 0 0
> Llogari/Kerkesa te arketweshme afatgjata ] 0
Totali 1 I 0
2 Aktive afatginta materiale 11,103,734 £270.467
> Toka ] 0
> Ndertesa 5,419,829 5,705,083
> Makineri dhe palsfe 4,379 458 1,030,740
> Aktive tiera afat grata materiale 1,304,447 1,534,644
Totali 2 11,103,734 8,270,467
3 Ativet biologjike afntgjata 0 ()
4 Alktive afutgjata jo materviale 0 0
> " Emri | mire 0 0
> Shpenzimet e zhvillimit il 0}
> Aktive te tiera afategiata jomateriale 0 ,'_'EII' :
Totali4 0 Il
5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 il af
6 Aktive te tjera afatgjata 0 L0
0 o)
TOTALI Il AKTIVEVE AFATGJIATA (11) 11,103,734 8,270,467
TOTAL]I AKTIVEVE (I+1I) | 84,798,639 66,947,877




Pasqyrat  Financiare (e Vitit 2016
Ni DETYRIMET DHE KAPITALI Shenim Vil v
Raportues Paraardhese
I DETYRIMET AFATSHKURTRA
I Derivativel 0 i
1 Huamarjet 1] 0
> Huate dhe obligacionet afatshkurira | ]
= Kilumet/ripagesat e have afategiate 0 0
> Bono te korvertueshme ] 0
Totali 2 i 0
3 Huat dhe parapagimet 34,026,117 26,522,244
= Te pagueshme ndaj furnitoreve 22,963,623 25,113,337
= Te pagueshme ndaj punonjesve 336,000 453,000
> Detyrimet tatimore 126,494 955,907
> Hiva te tfera 10,000,000 0
> Dividente per i paguar 0 ]
= Parapagime fe arketuara 0 0
Totali 3 34,026,117 26,522,244
4 Grantet dhe te ardhorat e shiyra 0 0
Provizienel afatshkurtra 0 0
TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTR/ 34,026,117 26,522,244
1l DETYRIMET AFATGJATA ] 4]
1 Huate afatgjata 0 0
“Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financioe 0 ]
> Hano te konvertueshme 0 ]
Totali 1 0 a
2 Huamarje te tjera afatgjata ] i
Provizionet afaigjatn 0 0
Grantet dhe te ardhurat e shiyra 1l 0
TOTALII DETYRIMEVE AFATGJATA (11 0 0
TOTALI I DETYRIMEVE  (1+11) ] 0
m KAPITALI ] 0
I Alsionet ¢ pakices (PF te konsoliduara) (0 0
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF le loons.) 0 0
3 Kapitali alksionar 27,492,084 27,492,084
4 Primi aksionit 0 0
5  Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0 0
6 Rezerval statutore 69 69
7 Rezervat ligjore 1,368,975 978,759
#  Rezervat e tjern 11,564,503 4,150,392
9 Fitimet e pa shperndara 0 ]
10 Fitimi (Humbjn) e vitit financiar 10,346,889 7,804,329
TOTALI KATITALIT (IIT) 50,772,521 40,425,633
TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1+11+111) 84,798,638 66,947,877
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2016

( Bazuar ne klasifikimin ¢ Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Vitl Viti
Raportnes Paraardhes
| |Shitjet neto 202,539.920,00 125,863,717
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 8,913,398.00 14,091,001
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshime e prodhimit ne proces 9,217.523.00 18,647,547
4 IMuaterinlet e konsumuara 196,523,228,33 139 668,984
5 |Kosto e punes 4,380,918.00 5,288 844
Pagar e personelit 3.754,000.00 4,532,000
Shpenzimet per sigurime shogerore ¢ shendetesor 626,918.00 756,844
6 [Amortizimet dhe zhvleresimet 738,960 243,376
7 |Shpenzime te tjera 6, 854,924.50 4.219498
8 [Totali shpenwzimeve ( shumat 4-7) 108,498,030.61 149,420,702
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite ¢ kryesore (1+2-4/-3-8) 12,172,810.59 9,181,563
10 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollus 0.00 o
11 | Te ardhurat dhe shpenzimel financiare nga pjesemarrjel 0.0 {1
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0.00 0
1210 Te ardhe shpenz. financ.nga inves.te tlera finane 0.00 i
122 Te ardhurar dhe shpenzimer nga interesal 0.00 0
123 Fitimet (Humbjet) nga knesi kenbimit 0.00 0
124 Te ardhura dhe shpenzime te fjera financiare 0.00 ]
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financinre

14 |Fitimi (humbja) para tatimit {9+~ 13 ) 12,172,810.39 9,181,563
|5 |Shpenzimet e tatimit mbi (timin | 825,921.56 1,377.234
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit Ooanciar ( 14-15) [0, 346,888 83 7,804,329
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara 0.00 0




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2016
|_Nr Pasgyra ¢ Auksit monetar - Metoda Indirelkie Viti vITi
Raporues Paraardhese
Flubsi i parave nga veprimtaria ¢ shfrytezimit
Fitimi para tatimit 12,172,810 9,181,563
Rregullime per - = -
Amortizimin 738,960 243,370
Humbje nga kembimet valutore - -
Te ardhura nga Investimet - -
Shpenzime per interesa * £
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme -2, 808,521 258,943
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -8,217,523 -18,647 547
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar 7,503,873 11,169,311
nga nktivitetl
MM te perfituara nga akivitetet
Interesi i pagunr 0 0
Tatim mbi fitimin i paguar -1,825,922 -1,377,234
MM neto nga akiiviteter ¢ shfrviezimif 6,503,677 818,452
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -3.572.227 -375,000
Blerja ¢ njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara il 0
Blerjn/shitja e aktiveve afatgjata materiale -3,572,227 -375,000
Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 i
Interesi i arkemar f) 0
Dividentet e arketuar i 0
MM neto te perdoruara he veprimiariie invesiuese 0 i
Flukisi monetar nga aktivitetet financiare ] ]
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner - -
Te ardhura nga hunmarrje afatgjata - -
Pagesal e detyrimive te qerase financiire - -
Dividente te paguar
MM neto ¢ perdorur ne veprimtarite Financiare L] 0
Rritjn/Renia neto e mjeteve monetare 2,931,450 453,452
Mjetet monetare ne fillim te perindhes kontabel 518,663 65,211
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 3,450,114 518,663




Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2016

Nje pasgyre e pa Konsoliduar

- Kapilal BPrimi | Rezerva | romi | Fomi |
pashpernda TOTALI
aksionar aksionil | slalligjore re USHTRIMIT
| |Pozicionl me 31 dhjetor 2014 27,492,084 0 TEEI'-.EJE 177,808 4,181,011 32,621,304
A |Efekti ndryshimeve ne politikal konlabel e - 177,806) 4,191,011 4,181,011
B |Pozicionl [ rregulluar
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel
| 2 |Dividenlal & paguar
3 |Rrilja rezerves kapitalil
4 |Emetlml akslaneve
| Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2015 z@ﬂsa o 5.1&.22& o ?‘804.329__ 40,425,633
1 |Fitimi nelo per perivdhen kontabel - 0] 7.804.329 7.804,329
| 2 |Dividentet e paguar 0
l 3 |Emelimi kapilal aksionar
4 |Aksione te thesar le riblera
I Wl |Pozicioni me 31 dhjetor ED: =2?.492,GB»4 0 &549 0 10,345& 50,772,522
.



Shoqgeria _ "JASHARI"

NIPTI K47129716U
Pasqyre Nr.1
Né Leké
. AMEKS STATISTIKOR
Murrd | Kol
TEARDHURAT Liogarise Statistlicar Viti 2016 Viti 2015
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 211,453,318 |139,054, 718
a)| Te ardhura nga shitja e Produklit le vel 701/702/703 (11101
b)| Te ardhura nga shitja e Sherbimeve 704 11102
c)| te ardhura nga shilja e Mallrave 705 11103 211,453,318 (139,954,718
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) [Qeraja 7081 111041
b) |Kemisione 7082 111042
¢) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té
gatshém e prodhimeve né proges ; Fk 11201 9,217,623  |18,647,547
Shtesat (+) 112011 8,217,523  [18,647,547
Pakesimet (-} 112012 0 0
Prodhiml per qellimet e vel ndermarrjes dhe per
4 |kapital : 72 11300
nga i eili: Prodhim | akliveve afatgfata 11301
Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 0 0
Té tjera 75 11500 0
Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
I} [Totall | te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) | 11800 220,670,841 | 158,602,265

Administratori

( Sherif MAKISHTI )
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( Sherif MAKISHTI )

Shoqgeria _ "JASHARI"
NIPTI K47129716U
Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
i ANEKS STATISTIKOR
Nurnrt | Kool
SHPENZIMET Lingarise Statistikor Vit 2016 Vit 2015
1 |Blerje, shpanzime (a+i-bec+/-tea) B 11100
a) |Bletja’shpanzime matedale dhe materiake 1@ lera B601+602 1210 186,523,228 139,668,984
b) | Nedryshimel e gjéndjeve 18 Materialeve (+/-) 12102 0 0
c) | Malira 1& blera 605/ 12103 0 0
d) | Ndryshimel e gjéndjeve 18 Malirave (+/-) 12104
a) | Shpenzime per sherbima 605/2 12106 8,854,925 i
2 |Shpoenzime por personolin {a+h) 4 12200
a- | Pagat e personelil 641 12m 3,754,000 4,632,000
b= | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore G 12202 626,918 756,044
3 |Amortizimet dhe zhvierésimeol 1] 12100 738,960 243,376
4 |Shérbime nga té treté (a+btcedierfegthei+j+k+l+m) 61 12400
8] |Sherbimet nga nen-koniraktonat 124
b} | Trajtime te pergjithshme 611 12802
¢) |Qera 613 12403
d) |Mirembajtje dhe riparimea 615 12404
&} |Shpanzime par Siguracione A16 12106
f) |Kerkm studims 617 12406
q) |Sharbime & era 618 12407
h} [Shpenzime par koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, rakiama G24 12409
[y |Transferme. udhetima, dista B25 12410
k) |Shpantime postare dhe telekomunikacionl 626 12411
1 |Shpenzime transporti 627 12412
por Blarje G271 12421
par shitje G272 124122
m) |Shpenzime per sharbime bankara 628 12413
5 |Tatime dhe laksa (a+bec+d) 63 12500
a) |Taksa dhe tanfa doganore 632 12509
b} |Akeiza B33 12502
¢ |Taksa dhe larlfa vendore B34 12503
d) (Taksa o regpstrmil dhe tatime te tera G35+6538 12604
I} |Totall | shpenzimeve lis(142+3+4+5) 12600 208,498,011 149,420,702
Informaté; Vit 2016 Viti 2015
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 14 1T
2{Invostimel 15000 is72227
a) Shtim| | aseteve fikse 16001 asrazar
nga te cilat’ aselo te rofa 150011
b Pakesimi | aseteve fiksa 15002 i]
figa e cliat ahitfa e aseteve ekzistuese 160021 0
Administratori
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Shoqeria

NPT KT

"JASHARI"
716U

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016

o : Glendje GJ'E_HEﬁr_
MNr Emertimi Sasia 1112016 Shiesa Pakesime 12/31/2016
1 |[Toka 0
2 |Ndertime 1 7,700,000 0 0 7,700,000
3 |Makinerd paisje = 1]
4 |Mjete transporli 2 3,025,000 3,572,227 0 6,507,227
5 |kompjuterke 0
1 |zZye [¥]
2 |Aktive tiera afar giata materiale 1,894,622 0 0 1,894,622
3 ]
a 1]
TOTAL! 12,619,622 3572227 i 16,191,849
Amortizimi A.A.Materiale 2016
s : Glendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia 11/2016 Shiesa Pakesime 12/31/2016
1 |[Toka 0 1] 0
2 |Ndertime 1 1,994 916 285,254 2,280,170
3 |Makineri paisje vegla 0 0
4 |Mjete transporti ] 1,994 261 273 509 0 2.217.770
5  |kompjutenke 0 1] 1]
1 |Zyre 0 0
2 |Aktive tera afat siata materiole 358,878 230,197 0 580,175
3 0 1]
7 ] ]
TOTAL! 4 349,155 738,960 0 5,088 114
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
- . Glendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/1/2018 Shtesa Pakesime 1213112016
1 |[Taoka 1] 0 0
2 |Ndedime 1 7,700,000 2,280,170 5,419,830
3 |Makinerl palsje vegla 0]
4 |Mjste transporl 2 5,597,227 2,217,770 4,379,457
5 |kempjuterike 0 0 0 0
1 |(Zyre 0
2 |Aktive tjera afat giata materiale 1,894,622 0 590,175 1,304 447
3 0
3 1]
TOTALI 16,191,649 0| 5088114 11,103,734
Administratori =
( Sherif MAKISHTI ) 3
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Shogeria _"JASHARI"
NIPTI K47129716U

Pasqyre Nr.3

fktivitetl Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregt| karburanti
2[Tregti Tregti ushgimore, pije 202,539,920
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4| Tregti Tregti cigaresh 8,913,398
5(Tregti Tregli artiku] industrial
G @ Farmaci
7 Treat Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera
| Totall i te ardhurave nga tregtia 211,453,318
9[Ndertim Ndertim banese - )
10|Ndertim MNdertim pune publike
11 |Ndertim Ndertime te tjera
il Totali | te ardhurave nga ndertimi
12 |Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13 |Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim  |Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimare
16[Prodhim _ [Prodhim pije alkolike, el]
17 |Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim  |Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim  [Prodhime te fjera
[l Totali | te ardhurave nga prodhimi
20|Transport  |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport _[Transport udhetaresh
23|Transport | Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali | te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  |Sherbime financiare
25|Sherbiml  [Siguracione
26(Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28| Sherbimi Hotelen
29|Sherbimi  |[Lojra Fali
30|Sherbimi  |Veprimtari talevizive
31|Sherbiml  |Telekomunikacion
32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  |Profesione te lira
34|Sherbimi  |Sherbime te tjera
v Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+1I+1I+1V+V) 211,453,318
Te punesuar mesatarisht per vitin 2016: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 19.000 leke 0
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 Jeke 13
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 1
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 0
Me page me fe larte se 84.100 leke 0
Totali 14
Administratori

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.




SHENIMET  SPJEGUESE
Sqarim per plotesimin e @sg'ﬂg\r'ﬂ I_lm ;11:“1'5}5 i}iii"zum:
Dhiinia & shithimsve shpjeguese né katd pjesis ashia e detyrueshme sipas SKK 2
Flatesimi | te dhenave & késa| pjese duhet 18 bahet sipas kirkesave dhe strukluras standarte te
|parcakiuara na SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenles se spjegimave dubel te jate
a) infarmacion 1 pergjiithsam dhe politikat kentabal
Shogerla "JASHARI" SHPK , eshle hemeluar s| shoger| me pergjegjes! te kuflzuar, ma kapltal aksonar 27 482 084 leke, ge

{ndryshuar me nr.geshije CN-513735-06-14)
selersiies gk ortaky ) vten | siiogariss. Veprimtania iryssore ¢ oliogerise eshis inport-asport dhe Hegl Mkt 1o ndyshem

b)Shemmet ge shpjegojne zerat @ ndryshém (@ pasqyrave financiare
Pazqyral financiare jane pargalitur ne perputhje me ligjin “Per kontabilitetin dhe pasgyrat financiam” dhe "Standariel
Kombetare o kontabilitetit" dha eshia xbaluar formati | SKK-2

Aktivel monetare jane pasqgyitar ne leke dhe

ku giendja monatare ne banke dhe arke me 31.12 2016 eshio 3,450,114 leke,

Zaii inventare giendje mallm per rishitje ne 31 12,2016 rezulton 1o jele 67 376,270 lake

Zedl inventare rezullon te Jete zerl ne fund e periudhes si dhe zerl AQT-ve.
IHuat dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj lumitorove
Te pagueshme ndaj punonjasya
Datyrimel tatimore

Shuma datyrime

22,963,623| laka
336,000] leke
T26,4% | loke
24,026,117| leke

Shitjet neto  gjithse) 211,453.31 Ellﬂke

Shpenzimel Kryesom
Konsumi | matenaleve mallrave jane pasqyruar me shumat @ paguara ose le pagues hmelkosto blarje).

Kostoja e punesimit, paga, dhe sigurime shoqerore | jane pasqyruar saklesisht si
shpanzim me vieren e realizuar e dokumaniuar

Shpanzimet & tatimit mbi fitimin jane llegariiur bazuar ne normal e percalluar ne ligjin per talimin mbl t2 ardhural

Shpenzime Le tjern 2016
SHERBIME kasash 93,763
INTERNET+TEL FIX 146,073
SIGURIM OFERTE PER TENDER 1,510
KANCELARI 9,167
taksa makina 18,000
PJES KEMBIM| E MIREMB. MIETE 650,926
NAFTE 3,998,690
EMERGII 1,373 266
QESE + LETER PAKETIMI 107,983
SHPENZIME TRANSPORTI 446,547
SIGURIM RMIETI 11,100
KUALIDIM PESH-METIE 3.600

TOTALI 1,854,025

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
(Sherif MAKISHTI )
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"JASHARI"shpk
INVENTARI | MIETEVE TE TRANSPORTIT NE PRONESI

viti 2016

MNr Emertim| TARGA VI fillestare (LEKE)
1 KAMION AADGESP 1,400,000
2 Rimarkio AARABS 1,250,000
3 Furgon AABISND 250,000
4 Furgon AABIEND 83,333
5 FIAT AABITND 41,667
b Fugon AAGTIPD 208,333
7 lkamion AAO48PE 3,363,894

SHUMA 6,597,227

Administratori
( Sherif MAKISHTI )




